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جشنواره ویژه نوروز در سراسر ایران 
آرمان ملی: رئیس اتاق اصناف تهران گفت: امسال 
فروش فوق العاده را به جای نمایشگاه های بهاره برپا 
می کنیم. البته این جشنواره مختص به صنوف توزیعی 
نیست و صنوف خدماتی از جمله تعمیرگاه ها نیز می توانند 
در آن مشارکت داشته باشند. همچنین لازم است تا 
تولیدی ها حتی بیشتر از توزیعی ها مشارکت داشته 
باشند و اقلام را با تخفیف در اختیار واحدهای توزیعی 
بگذارند. این کار موجب می شود که با فروش بیشتر، آن 
تخفیفی که داده اند نیز جبران شود. قاسم نوده فراهانی 
افزود: توصیه ما به واحدهای صنفی این است که در شب 
عید به مردم و مشتریان درصدی تخفیف دهند تا علاوه 
بر حمایت از مصرف کنندگانی که توان خریدشان پایین 
آمده است، بتوانیم رونقی به بازار داده و درصدی از رکود 
ناشی از شیوع کرونا را جبران کنیم. محمدباقر مجتبایی، 
دبیرکل اتاق اصناف ایران نیز در این باره گفت: اتاق های 
اصناف ایران و تهران همواره تعامل خوبی با هم داشته اند و 
ما از نظرات تخصصی اتحادیه های تهران در جلسات بهره 
می بریم و معتقدیم با هم و در کنار هم می توانیم معجزه 
کنیم. یکی از مواردی که در این تعامل به آن رسیدیم 
انتقاد همیشگی اتحادیه ها از برگزاری نمایشگاه های بهاره 
بوده است. به این علت که موجب ضرر و زیان واحدهای 
صنفی و مصرف کننده می شود. او افزود: با تحقیقات علمی 
و میدانی به نتایجی دست یافتیم از جمله اینکه مراجع 
کنندگان به نمایشگاه های بهاره، تنها ۴ درصد نیاز خود 
را در این نمایشگاه ها تامین می کردند و باقی نیازهای خود 
را مجددا از واحدهای صنفی سطح شهر تامین می کردند. 
ضمن اینکه اکثر شرکت کنندگان از افراد بدون پروانه 
کسب و با کالاهایی غیر مرغوب بودند. او ادامه داد: حالا 
برای دومین سال پیاپی است که »نمایشگاهی به وسعت 
ایران« را در برنامه داریم و می طلبد واحدهای صنفی که 
معتقدیم از جنس مردم و منصف هستند در این طرح 
مشارکت داشته باشند. علاوه بر کمک به رونق کسب و 
کار خودشان، در ایجاد نشاط در جامعه و عرضه کالا و 
خدمات با قیمت های تخفیفی، مشتریان را حمایت کنند. 
بر این اساس دومین جشنواره فروش فوق العاده نوروزی 
»نمایشگاهی به وسعت ایران« با هدف تقویت صنوف و 
همچنین عرضه کالا و خدمات با کیفیت و قیمت مناسب 
در شب عید برای رضایت مندی مصرف کنندگان توسط 
واحدهای صنفی دارای پروانه کسب منتخب سراسر کشور 
از یکم به همن ۱۴۰۰آغاز شده و تا ۲۰ فرودین ۱۴۰۱ ادامه 
دارد و واحدهای صنفی منتخب پوسترهای متحدالشکلی 
را نصب می کنند تا مشتریان از شرکت آن واحد صنفی در 

طرح مذکور مطلع شوند. 

راه اندازی سامانه اینترنتی »هست اینجا«
آرما ن ملی: فاز دوم سامانه »هست اینجا« با هدف ایجاد 
دسترسی آسانِ مردم به کالا های اساسی راه اندازی شد. این 
سامانه مردمی که پیش از این با تهیه و توزیع اقلام بهداشتی 
نظیر ماسک و محلول ضدعفونی فعالیت خود را آغار کرده 
بود، با ایجاد زیرساخت مناسب جهت تهیه اقلام اساسی سبد 
خانوار و توزیع هوشمند آن به روز رسانی شد. »هست اینجا« 
موفق شده در تعامل با دولت و با حذف واسطه ها، علاوه بر 
تامین اقلام بهداشتی در سراسر کشور، کالاهای اساسی 
مورد استفاده مردم، مانند برنج، شکر و به زودی مرغ و روغن 
را با قیمت تنظیم بازار در استان های تهران و البرز تهیه و 
توزیع کند.  نحوه سفارش محصول از این سامانه هم به این 
صورت است که هر شخص با کد ملی خود وارد سامانه هست 
اینجا به آدرس hastinja. ir می شود و پس از ثبت نام، 
کالای مورد نظر خود را سفارش می دهد و برای تحویل آن 
بر اساس زمانبندی که سامانه اعلام می کند، به یکی از ۵۰ 
شعب منتخب فروشگاه های زنجیره ای رفاه مراجعه و کالا را 

دریافت می کند.

بــــــازار

 نیسان آبی 
قصد خداحافظی ندارد!؟

آرمان ملی: نیسان آبی یکی از خودروهای با عمر تولید 
بالای ۵۰ سال است و دراین مدت نه کیفیت، نه طراحی و 
نه ایمنی آن تغییر نداشته و صرفا قیمت آن هر ساله بیشتر 
شده است! این خودروی بی کیفیت و البته خطرناک عامل 
بسیاری از تصادفات جاده ای و سوانح درون شهری است که 
آلایندگی بالایی هم دارد با این حال همچنان با قدرت در 
جاده ها و معابر شهری تردد دارد. پلیس راهور بارها درباره 
تصمیم برای عدم شماره گذاری این خودرو گرفته ولی هر 
بار این خودرو از پس گرفتن شماره از پلیس برآمده و راهی 
جاده ها شده است! تولیدکننده نیسان آبی بارها گفته است 
که قصد دارد تا این خودرو را از میان تولیدات خود خارج 
کند، اما چون مدل جایگزینی برای آن از نظر قیمتی وجود 
ندارد مشتری ها به از این نوع خودرو حمایت می کنند! این 
البته اولین باری نیست که مساله توقف خط تولید نیسان 
آبی مطرح می شود. این موضوع از سال ۹۵ به این سو بارها 
مطرح شده است. به خصوص اینکه بارها گفته شده بود 
که تولید نیسان آبی برای خودروسازان زیان ده است. این 
خودرو مصرف بنزین بالایی دارد، میزان آلودگی آن بالاست 
و پای ثابت بسیاری از تصادف های جاده ای است. مساله 
مصرف بنزین این خودرو تا آنجا پیش رفته بود که وزیر 
نفت اعلام کرد: »اگر وزارت نفت پول داشته باشد کل وانت  
نیسان های کشور را باید بخرد و تحویل ذوب آهن بدهد 
و بسوزاند تا در مصرف سوخت صرفه جویی کنیم و حتی 
سوخت صادر کنیم!« باوجود اینکه مقرر شده بود تا پایان 
سال جاری، تولید وانت نیسان های بی کیفیت )تک ستاره 
کیفی( زامیاد متوقف شود، اما همچنان تا پایان آذرماه هم 
تولید شده اند؛ این در حالیست که پارکینگ این خودروساز 
پر از نیسان هایی است که مجوز شماره گذاری ندارند. بر 
اساس آخرین ارزیابی صورت گرفته از وضعیت کیفیت گروه 
وانت های تولیدی داخل در آذرماه امسال، در سطح قیمتی 
یک، وانت نیو پیکاپ فوتون دیزلی )ایران خودرو دیزل( و 
وانت KMC T۸ )کرمان موتور( در سطح کیفی چهار ستاره 
قرار دارند و پس از آنها در همین سطح قیمتی وانت پیکاپ 
UAZ )سروش دیزل مبنا( سه ستاره از پنج ستاره کیفی را 
کسب کرده است. در گروه قیمتی دو نیز وانت سایپا ۱۵۱ 
)سایپا بن رو(، وانت کارا ۲۰۰۰ تک کابین تیپ ۳ و وانت کارا 
۲۰۰۰ دوکابین تیپ ۳ )به همن موتور( و همچنین وانت 
پادرا پلاس )زامیاد( توانسته اند سه ستاره کیفی را به خود 

اختصاص دهند.

ذرهبیـــن

 گران ترین و ارزان ترین 
شهرها کدامند؟

آرمان ملی:  مرکز آمار ایران اعلام کرد: بیشترین نرخ 
تورم ماهانه خانوارهای کشور مربوط به استان  تهران با 
۳. ۹ درصد و کمترین نرخ تورم ماهانه مربوط به استان 
خوزستان با ۰. ۱ درصد است. مرکز آمار ایران شاخص 
قیمت مصرف کننده در دی ۱۴۰۰ به تفکیک هر استان 
را اعلام کرد. بر این اساس بیش ترین نرخ تورم نقطه به 
نقطه مربوط به استان کهگیلویه و بویراحمد با ۴۴. ۳ درصد 
و کمترین آن مربوط به استان سیستان و بلوچستان با 
۲۸. ۹ درصد است. در دی ماه ۱۴۰۰ عدد شاخص کل 
برای خانوارهای کشور )۱۰۰=۱۳۹۵( به ۳۸۸. ۲ رسید 
که نسبت به ماه قبل ۲. ۴ درصد افزایش نشان می دهد. 
در این ماه بیش ترین نرخ تورم ماهانه خانوارهای کشور 
مربوط به استان تهران با ۳. ۹ درصد و کمترین نرخ تورم 
ماهانه مربوط به استان خوزستان با ۰. ۱ درصد است. 
درصد تغییر شاخص کل نسبت به ماه مشابه سال قبل 
)تورم نقطه به نقطه( برای خانوارهای کشور ۳۵. ۹ درصد 
است. بیش ترین نرخ تورم نقطه به نقطه مربوط به استان 
کهگیلویه و بویراحمد با ۴۴. ۳ درصد و کمترین آن مربوط 
به استان سیستان و بلوچستان با ۲۸. ۹ درصد است. نرخ 
تورم ۱۲ ماهه منتهی به دی ماه ۱۴۰۰ برای خانوارهای 
کشور به عدد ۴۲. ۴ درصد رسید. بیش ترین نرخ تورم ۱۲ 
ماهه مربوط به استان کهگیلویه و بویراحمد با ۵۰ درصد 
و کمترین آن مربوط به استان قم با ۳۸. ۵ درصد است. در 
دی ماه ۱۴۰۰ عدد شاخص کل برای خانوارهای شهری 
)۱۰۰=۱۳۹۵( به ۳۸۴. ۱ رسید که نسبت به ماه قبل ۲. 
۵ درصد افزایش نشان می دهد. در این ماه بیشترین نرخ 
تورم ماهانه خانوارهای شهری مربوط به استان تهران با 
۳. ۹ درصد و کمترین نرخ تورم ماهانه مربوط به استان 
زنجان با منفی ۰. ۴ درصد است. درصد تغییر شاخص کل 
نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( برای 
خانوارهای شهری کشور ۳۵. ۸ درصد است. بیشترین نرخ 
تورم نقطه به نقطه خانوارهای شهری مربوط به استان 
کهگیلویه و بویراحمد با ۴۲. ۹ درصد و کمترین آن مربوط 
به استان سیستان و بلوچستان با ۲۸. ۴ درصد است. نرخ 
تورم ۱۲ ماهه منتهی به دی ماه ۱۴۰۰ برای خانوارهای 
شهری به عدد ۴۱. ۸ درصد رسید. بیشترین نرخ تورم 
۱۲ ماهه مربوط به استان های زنجان و ایلام با ۴۹ درصد 
و کمترین آن مربوط به استان قم با ۳۸. ۵ درصد است. در 
دی ماه ۱۴۰۰ عدد شاخص کل برای خانوارهای روستایی 
)۱۰۰=۱۳۹۵( به ۴۱۱. ۴ رسید که نسبت به ماه قبل ۱. ۹ 
درصد افزایش داشته است. در این ماه بیشترین نرخ تورم 
ماهانه خانوارهای روستایی مربوط به استان های تهران و 
بوشهر با ۳. ٦ درصد و کمترین نرخ تورم ماهانه مربوط به 
استان خوزستان با منفی ۰. ۵ درصد است. درصد تغییر 
شاخص کل نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه 
به نقطه( برای خانوارهای روستایی ۳٦. ۵ درصد است. 
بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه مربوط به استان کهگیلویه 
و بویراحمد با ۴٧. ۱ درصد و کمترین آن مربوط به استان 
همدان با ۲٦. ۳ درصد است. نرخ تورم ۱۲ ماهه منتهی به 
دی ماه ۱۴۰۰ برای خانوارهای روستایی به عدد ۴۵. ۸ 
درصد رسید. بیشترین نرخ تورم ۱۲ ماهه مربوط به استان 
کهگیلویه و بویراحمد با ۵۳. ٦ درصد و کمترین آن مربوط 

به استان سیستان و بلوچستان با ۳۹. ۸ درصد است. 

 سختگیری برای فروش 
خودروهای پارکی!

آرمان ملی: با توجه به اینکه خودروسازان فروش به روز 
ندارند و معمولا از تولیدات قدیمی خود که در پارکینگ ها 
خاک می خورد به مشتری خودرو تحویل می دهند، بسیاری 
از قطعات این خودروها ممکن است در گذر زمان با مشکلات 
جدی ای مواجه شود چراکه اصل تولید هم با مشکل و بحران 
کیفی مواجه است! از این رو سازمان استاندارد وارد این موضوع 
شده تا با سختگیری درباره تحویل خودروهای مانده در 
پارکینگ خودروسازی ها بتواند از تحویل خودروهای معیوب 
به مردم جلوگیری کند! رئیس سازمان ملی استاندارد با بیان 
این که خودرو هایی که بیش از دو ماه در پارکینگ خودروسازان 
ماندگاری دارند باید قبل از تحویل به مشتری مجددا بازرسی 
کیفی شوند گفت: هرگونه پیش فروش جدید خودروسازان 
منوط به اخذ تاییدیه از این سازمان شد. مهدی اسلام پناه 
گفت: ۱۰ روز پیش وعده دادیم که کیفیت خودرو های داخلی 
را تغییر دهیم، بر همین اساس ۱۵ تکلیف قانونی جدید تعریف 
شد که هر کدام در بحث هایی نظیر عملکرد، ایمنی و کیفیت 
خودرو های داخلی مؤثر هستند و این تکالیف به امضای خودرو 
سازان و مسئولان وزارت صنعت، معدن و تجارت رسید. او  
گفت: خودروسازان مکلف شدند که هر خودرویی که بیش از 
دو ماه در انبار ها و یا پارکینگ ها ماندگاری داشته باشد مجدد 
مورد بازرسی قرار دهند و تمام قطعات لاستیکی، پلیمری، شن 
زدگی، فرو رفتگی یا آسیب های عوامل طبیعی قبل از تحویل 
به مصرف کننده ترمیم شوند. رئیس سازمان ملی استاندارد 
افزود: خودروسازان مکلف شدند جهت اخذ تأییدیه های 
تطابق و نوع گواهی ها بلافاصله سازمان ملی استاندارد را در 
جریان تغییرات قرار دهند و مسئولیت این کار به عهده شخص 
مدیرعامل گروه خودروسازی است. اسلام پناه گفت: از دیگر 
بند های این تکالیف جدید بحث حصول اطمینان از استمرار 
نظام کیفیت بود که الزامات آن به عهده خودروسازان است 
و خودروسازان باید در قبال مصرف کننده پاسخگو باشند به 
طوری که مصرف کننده می تواند طلبکار تعهدات نظام کیفیت 
خودرو باشد. او افزود: بعد از این باید کیفیت مواد اولیه مصرفی، 
مواد حدواسط و محصولات نهایی مطابق با نظام استاندارد 
باشد و کنترل فرآیند توسط خودروسازان انجام شود به طوری 
که تمام مسئولیت های کیفری و حقوقی تخطی از آن به عهده 
خودرو سازان است. رییس سازمان ملی استاندارد با اشاره به 
پیش فروش خودرو ها گفت: خودروسازان مکلف شدند قبل 
از هر نوع پیش فروش در خصوص کیفیت و مجوز انطباق 
تولید تأییدیه های لازم را از سازمان ملی استاندارد اخذ کنند 
و چنانچه قبل از اخذ مجوز تبلیغاتی برای پیش فروش انجام 

دهند حتما پیش فروش آنها تعلیق خواهد شد.

نیــمنگــاه

رویکـــرد

موضوعی که به اعتقاد کارشناسان این طرح های خام ناشی 
از عدم آگاهی و شناخت نمایندگان از فضای کار و بازار اشتغال 
کشور بوده که نه تنها قابلیت اجرایی ندارند بلکه در صورت 
موفقیت طراحان برای همسویی سایر نمایندگان در تصویب 
تبعات آن به مراتب زیان غیرقابل جبرانی را به وضعیت کنونی 
اشتغال وارد خواهد کرد. به گفته تحلیلگران این حوزه چنین 
طرح هایی بیشتر سمت و سوی سیاسی و با اهداف جناحی 
پیگیری می شوند وگرنه در شرایطی که دولت بانک اطلاعاتی 
کامل از وضعیت اشتغال ندارد و نبود زیرساخت های اشتغال 
سهم ۴۵ درصدی فارغ التحصیلان بیکار را در پی داشته 
نمایندگان به جای دستاوردسازی بهتر است اولویت های اشتغال 
را مورد توجه قرار دهند اولویت هایی همچون ساماندهی وضعیت 
شرکت های پیمانکاری که هم اکنون برای بهره گیری از حقوق 
و دستمزد کارگران به حوزه های تخصصی وارد شده اند. در غیر 
اینصورت چنین طرح هایی تنها به افزایش مشکلات بازار اشتغال 

و همچنین هدر رفت منابع مجلس و دولت دامن خواهد زد. 
 الزام دراستخدام های سفارشی

بر اساس این گزارش، اخیرا ۳۰ نماینده مجلس با هدف 
جلوگیری از تضییع حقوق بیکارانی که در ادارات تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی نام   نویسی می کنند اما جایی استخدام نمی   شوند، 
طرحی تک ماده ای در ۵ تبصره را امضا کرده اند که بر اساس 
شرکت های بخش خصوصی مکلف به استخدام بیکارانی خواهند 
شد که از سوی دولت معرفی خواهند شد طرحی که فارغ از نقض 
آشکار حاکمیت و مالکیت شرکت های بخش خصوصی قطعا 
زمینه ساز رانتی  بزرگ خواهد شد. این طرح که تحت عنوان 
»الزام بخش   های خصوصی در به کارگیری نیرو از طریق ادارات 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی« معرفی شده است شیوه جدیدی 
از تحمیل سفارشی نیرو به بنگاه   های اقتصادی را باب کند. 
البته نکته حائز اهمیت در این طرح عدم مشخص بودن شرایط 
نیروی کار بوده که می تواند باعث افزایش هزینه های تولید شود 
اگرچه که به نظر می رسد عدم دلیل بیکاری این متقاضیان نبود 
تخصص و مهارت آموزی است که تحمیل ان به شرکت های 
بخش خصوصی فاقد توجیه خواهد بود. از سوی دیگر نمایندگان 
مجلس در این طرح علاوه بر بکارگیری ابزارهای تشویقی و 
تنبیهی را برای شرکت های بخش خصوصی در نظر گرفته اند 
به گونه ای که عدم استخدام افراد معرفی شده از سوی شرکت ها 
باعث می شود تا تمامی ابزارهای تشویقی همچون معافیت های 
بیمه ای و مالیاتی به همراه امکان دریافت تسهیلات ارزان قیمت 
جای خود را به جرایم دهند به گونه ای که نمایندگان حضور 
بخش خصوصی در مناقصات و مزایده   ها یا دریافت تسهیلات 
و برخورداری از بخشودگی جرایم را به پیروی از طرح مذکور 

و استخدام نیروهای بیکار از مسیر یک سازمان دولتی منوط 
کرده   اند موضوعی که بر فرض محال اجرای آن به واسطه به 
کارگیری افراد غیرمتخصص به شکل گیری بیکاری اصطکاکی، 
بیکاری ادواری و بیکاری ساختاری منجر می شود و همچنین 
امکان نفوذ نهادهای معرفی کننده این افراد به ویژه ادارات 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی را بر بخش خصوصی فراهم می آورد. 
البته نباید فراموش کرد قطعا بازار توصیه نامه ها و ضد بندهای 

اینچنینی بسیار داغتر خواهد شد.
 اولویت های اشتغال را سامان دهید!

در این رابطه حمید حاج اسماعیلی فعال بازار کار در خصوص 
تبعات اجرای این طرح به »آرمان ملی« می گوید: طرح های 
اینچنینی که گاها از سوی برخی از نمایندگان مطرح می شود 
اگرچه ناشی از نیت آنها برای بهبود وضعیت اشتغال است اما 
غالبا طرح های خامی است که بدون هرگونه شناخت از بازار 
کار و شرایط حاکم بر اشتغال کشور مطرح می شوند. وی در 
ادامه افزود: بر اساس قانون دولت در هیچ زمانی نمی تواند بخش 
خصوصی را برای استخدام افراد اجبار کند آن هم در شرایطی که 
متقاضیان از شرایط و تخصص کافی برای کار برخوردار نیستند. 
وی با تاکید بر اینکه دولت باید خود را از بنگاه داری کنار بکشد 
گفت: متاسفانه برخی طرح ها و تصمیماتی که در حوزه کار اتخاذ 
شده همچنان تبعات جبران ناپذیری را به همراه داشته است 
به عنوان مثال نمایندگان مجلس در برهه ای تبدیل قرارداد 
موقت کارگران را به دائم پیگیری می کردند تا از این طریق 
امکان بیکاری کارگران را به حداقل برساند این در حالیست که 
کارفرمای بخش خصوصی دلیلی برای به کار گیری افراد آن هم 
در زمان نبود فعالیت ندارند. حاجی اسماعیلی به مشکلات مراکز 
کاریابی اشاره کرد و گفت: تجربه مرکز کاریابی نشان می دهد 
این مراکز منافعی جز فساد و رابطه به همراه نداشته است و 
کارفرمایان برای استفاده از معافیت های بیمه ای و مالیاتی و 
همچنین دریافت تسهیلات ارزان قیمت اشتغال به صورت 
صوری نسبت به استخدام افراد اقدام می کردند که تنها به هدر 
رفتن منابع دولت منجر شد. این فعال حوزه کار با عنوان اینکه 
نمایندگان به جای طرح های خام مشکلات بازار کار را رفع کنند 
گفت: بیش از ۴۵ درصد از فارغ التحصیلان کشور بیکارند که 
نشان دهنده عمق بحران در بازار اشتغال کشور است، اما بازهم 
شاهد طرح هایی هستیم که به این چالش بیشتر دامن می زند 
به طور مثال همین دستمزد منطقه ای که اخیرا مطرح شده در 
حالی برای تصویب آن تلاش می شود که در شرایط امروز کشور 
که تورم ۴۵ درصدی بر اقتصاد حاکم است امکان عملیاتی 
شدن ندارد از سوی دیگر حتی اگر شرایط کشور مشاعد بودن 
حداقل به ۵ سال زمان نیاز بود تا دستمزد منطقه ای قابلیت 

اجرا داشته باشد. وی همچنین تاکید کرد: مجلس اگر تمایل 
به ساماندهی وضعیت کار دارند در اولویت اول شرکت های 
پیمانکاری را ساماندهی کند شرکت هایی که با استفاده از روابط 
و استفاده از شفافیت قانون هم اکنون در حوزه هایی به عقد 
قرارداد می پردازند تا از دستمزد و حقوق کارگران بهره ببرند 
که در بسیاری از حوزه ها وارد شدن فاقد تخصص هستند. حاج 
اسماعیلی همچنین در پاسخ به اینکه طرح های اینچنینی آیا از 
رویکرد وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نشات نمی گیرد که قصد 
دارد تا چالش اشتغال را با شعارهای پوپولیستی همچون مشاغل 
کم سرمایه بر مرتفع کند، گفت: متاسفانه این صحبت های وزیر 
فاقد مبنای علمی و عملی است چراکه رویکرد عبدالملکی 
بیشتر شامل مشاغل خانگی می شود که ظرفیت آن مشخص 
است و در شرایط کنونی حاکم بر کشور که کارگاه ها و صنایع 
با محدودیت تولید مواجه اند اساسا فعالیت مشاغل خانگی نیز 
بسیار محدود شده و علاوه بر آن وقتی درآمد خانوارها کفاف 
تامین کالاهای اساسی را نمی دهد قطعا خرید محصولات صنایع 
دستی که بیشتر از سوی مشاغل خانگی تولید و عرضه می شوند 
امکان پذیر نخواهد بود. بنابراین این اظهارات نشان دهنده عدم 
شناخت و اطلاعات کافی وزیر از اینگونه مشاغل است. وی 
تاکید کرد: در حالی که دولت بانک اطلاعاتی کاملی از اشتغال و 
ظرفیت های مشاغل ندارد نمایندگان با تکیه بر کدام اطلاعات 
چنین طرح هایی را مطرح می کنند که به نظر می رسد تنها سود 

آن دستاورد سازی برای جذب رای در انتخابات آینده است.
 تحول در اقتصاد؟

 به هر حال آنچه مسلم است وضعیت اقتصاد کشور تعیین 
کننده وضعیت اشتغال است. بنابراین در شرایطی که روند 
تولید دستخوش گزارهای مختلفی با محدودیت مواجه است 
نمی توان انتظار داشت اشتغالزایی روند طبیعی خود را طی 
کند و قطعا استخدام های دستونری نیز رونق و بهره وری را در 
اندک شرکت های فعال کاهش خواهد داد طرح مجلس تلاش 
دارد بار مالی بیشتری را از ناحیه استخدام افراد بیکار به صنایع 
و کسب وکارها تحمیل کند؛ اقدامی که می   تواند پس از تحریم، 
تورم، قیمت گذاری دستوری و صدور قوانین    یا بخشنامه   های 
خلق   الساعه گام جدیدی در راستای تحدید توان بخش خصوصی 
تلقی شود. این رویه در همه سال های گذشته باعث شده است 
تا نهاد دولت هر روز بزرگ تر شود و هزینه انجام خدمات دولتی 
و تولید کالاهای عمومی در ایران به شدت گران باشد. این روند 
به بروز کسری   های بودجه ساختاری و افزایش چشمگیر هزینه 
سالانه اداره کشور و امور جاری دولت منتهی شده است. ظاهرا 
تحلیل امضاکنندگان این طرح در مجلس این است که تولید و 
اقتصاد با این کار متحول می شود و نرخ اشتغال افزایش می   یابد.

آرمان ملی: طرحی تحـــت عنوان »الزام 
بخش   های خصوصی در به کارگیری نیرو از 
طریق ادارات تعاون، کار و رفــاه اجتماعی« 
از سوی 30 نماینده به امضا رسیده و قرار 
است در قالب طرح تک ماده با 5 تبصره با 
هدف جلوگیری از تضییع حقوق بیکارانی که 
در ادارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ثبت نام 
می کنند به تصویب برسد. در واقع نمایندگان 
مجلس در حالی سعی دارند با استفاده از ابزار 
قانون بخش خصوصی را مکلف به استخدام 
بیکارانی کنند که از سوی نهادهای دولتی 
معرفی می شوند که اساسا این طرح نقض 
آشکار مالکیت و حاکمیت بخش خصوصی 
بوده که در قانــون بر آن تاکید شده و از 
سوی دیگر به رانت بزرگی دامن خواهد زد که 
پیش از این تجربه مشابه آن را مراکز کاریابی 

شاهد بوده ایم. 

»آرمان ملی« از تبعات طرح الزام بخش خصوصی در استخدام های دستوری گزارش می کند:

دست از سر بخش خصوصی برداريد؛ حمايت پيشكش!
    نسخه اشتغالی بهارستانی ها از جیب بخش خصوصی

آرمان ملی: صادرات دام زنده در ماه های اخیر با چالش های 
جدی ای مواجه شده است؛ این چالش از آنجایی نشات می گیرد 
که صادرات دام زنده بهانه ای برای افزایش قیمت گوشت قرمز 
در داخل شد؛ پیش از این هم قاچاق دام به دلیل اختلاف قیمت 
در ایران و خارج از ایران مورد توجه قرار گرفته بود. حالا اما پای 
شرکت های غیرقانونی به این ماجرا باز شده و به استناد اسناد 
منتشر شده شرکت های صوری وابسته به شرکت های بزرگ 
هم وارد این بازی شده و برای صادرات دام زنده صف کشیده اند! 
صادرات دام زنده از ماه گذشته با هدف جلوگیری از زیان دامداران 
در پی انباشت دام در دامداری ها آغاز شده است. بیستم آذر ماه سال 
جاری، شاهپور علایی، رئیس سازمان امور عشایر کشور، در سفر به 
استان کرمانشاه از آغاز صادرات دام سبک بعد از مدت ها به چهار 
کشور عمان، عراق، قطر و کویت خبر داد. به گفته وی، صادرات 
دام زنده می تواند سبب افزایش انگیزه دامداران و عشایر و تامین 
امنیت غذایی کشور در آینده شود. وی تصریح کرد: در مرحله 

نخست ۱۵۰ هزار رأس دام زنده با قیمت ٦۲ هزار تومان از عشایر 
خریداری و صادر می شود تا علاوه بر قیمت خرید اولیه سود ناشی 
از صادرات نیز به عشایر باز  گردد.  در پایان همان ماه سید جواد 
ساداتی نژاد، وزیر جهاد کشاورزی و رئیس شورای قیمت گذاری و 
اتخاذ سیاست های حمایتی محصولات اساسی کشاورزی، خطاب 
به معاونت امور دام این وزارتخانه، مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور 
دام و رئیس سازمان امور عشایر ایران، صادرات ۵۰ هزار راس دام 
سنگین نر پرواری را مجاز اعلام کرد. پس از آن شرکت پیشتیبانی 
امور دام کشور موظف شد، لیستی از شرکت های که به آنها اجازه 
صادرات داده شده را ارائه دهد تا بر اساس آن صادرات دام زنده از 
کشور آغاز شود. به استناد اسنادی که به تازگی منتشر شده از میان 
شرکت های معرفی شده توسط شرکت پشتیبانی امور دام کشور 
برای صادرات، تنها دو شرکت دارای هویت قانونی بوده و باقی 
شرکت های بدون هویت و گاها صوری هستند. به گفته کارشناسان؛ 
حضور شرکت های بدون هویت و صوری در صادرات، مشکلات 

بازگشت ارز صادراتی و رانت و فساد را به دنبال خواهد داشت. در 
همین ارتباط یک منبع آگاه اقتصاد آنلاین گفته است: پس از آنکه 
اجازه صادرات دام زنده توسط وزیر وزارت جهاد کشاورزی داده شد، 
پشتیبانی امور دام کشور به عنوان متولی این امر انتخاب و موظف 
شد که اسامی شرکت های مورد تایید را اعلام و مجوز برای آنها 
صادر کند. او ادامه داد: پشتیبانی امور دام کشور یک لیست حاوی 
اسامی حدود ۱۴ شرکت را منتشر کرد که به جز یک یا دو مورد از 
آنها که نام های آشنا و باسابقه ای بودند، از مابقی شرکت ها سابقه ای 
وجود نداشت. این منبع آگاه با بیان اینکه در همان زمان نیز فعالان 
حوزه درباره اسامی شرکت ها اعلام شده اعتراض کردند، افزود: 
در آن زمان پاسخی از سوی مسئولان شرکت پشتیبانی امور دام 
دریافت نکردیم. به گفته او جالب آنکه اکنون بیش ترین صادرات دام 
توسط یکی از شرکت ها، در حال انجام است که بدون هویت بوده و 
هیچ سابقه ای از فعالیت گذشته آن در صادرات دام وجود ندارد. این 
منبع آگاه عنوان کرد: از میان لیست ارائه شده تنها دو شرکت دارای 
هویت قانونی و با اطلاعات قابل اتکاء برای فعالان در بازار هستند. به 
اعتقاد او واگذاری بخش عمده صادرات دام به شرکت های بی هویت 
می تواند، مشکلات بازگشت ارز صادراتی و رانت و فساد را به دنبال 
داشته باشد. در نامه ای که به دست اقتصاد آنلاین رسیده است، نیز 
این ادعا توسط مدیر کل دفتر مقررات و استاندارد بازرگانی وزارت 
جهاد کشاورزی تایید شده است. در بخشی از نامه مدیر کل دفتر 
مقررات و استاندارد بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی خطاب به مدیر 
کل شرکت پشتیبانی امور دام کشور، در تاریخ ۱۴۰۰. ۱۰. ۱۱ آمده 
است: »بسیاری از شرکت های اعلامی در جدول برنامه ارائه شده 
توسط آن شرکت برای صادرات دام، فاقد کارت بازرگانی معتبر 
بوده و در سامانه رتبه بندی و تعیین رتبه اعتباری شرکت ها فاقد 
رتبه بندی هستند. شایان ذکر است، طبق آخرین ویرایش سامانه 
اعتبارسنجی و تعیین رتبه اعتباری صرفا دو شرکت در سقف 
سهمیه تعیین شده مجاز به صادرات هستند. بنابراین خواهشمند 
است، دستور فرمایید، برنامه اجرایی صادرات دام های مذکور برای 
سایر شرکت ها مطابق با فایل و صرفا برای شرکت هایی که دارای 
کارت بازرگانی معتبر و رتبه بندی طبق سامانه مذکور هستند 
جهت اقدام بعدی به این دفتر ارسال شوند.« همچنین با وجود 
این نامه نگاری تا امروز همچنان شرکت های بدون هویت در حال 
فعالیت در حوزه صادرات دام هستند و بیشترین صادرات توسط 

یکی از همین شرکت های بی هویت در حال انجام است.

رانت و فساد اینبار در صادرات دام: 

شرکت های صوری دور میز رانت صادرات!


